
日  

令和６年１２月１１日 

１年３組保護者  様 

印西市立西の原中学校  

校長  臼 井 昌 章  

 

学級閉鎖について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

本日、１年３組の登校状況と体調不良者の報告を受け、学級閉鎖の措置をとるこ

とといたしました。 

つきましては、感染拡大を予防する観点から、下記のとおり、対応してまいりま

す。急な連絡となり、お子さまや保護者のみなさまにはご心配をおかけしますが、

ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

・学年閉鎖日について  

令和６年１２月１１日（水） 給食後下校 

        １２月１２日（木） 学級閉鎖 

        １２月１３日（金） 通常登校（予定） 

※趣旨を踏まえこの日は自宅待機学習といたします。不要不急の外出 

は控えるようご家庭でもご配意ください。 

 

・担任による健康観察・連絡確認等を８：２０にＧｏｏｇｌｅ Ｍｅｅｔにて行ない

ます。クロームブックを自宅に持ち帰っていない場合、また、故障している場合等

で、Ｇｏｏｇｌｅ Ｍｅｅｔに参加することができない生徒については、電話連絡

を行います。なお、体調が悪い場合は、参加を控えていただいて構いません。 

 

・今後も校内の感染防止対策を徹底し、お子さまの健康と安全に努めてまいります。

各ご家庭におかれましてもお子さまの健康観察を引き続き行っていただき、発熱

等の感染が疑われる症状がある場合は登校を控え、学校へご連絡ください。 

 


